

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych
Prenumerata wynosi:
rocznic : półrocznic : kwartalnic : miesięczne
W mieście : 16 zł w a. 8 zł w a. 4 zł w a. 1 zł 35 ct

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
samiejscow: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscow: Administracya Nowej Reformy.
Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna Kasa w Rybniu

Od Administracyi.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Z powodu defraudacyi.

Z poważnego źródła otrzymujemy następujące informacje o przeszłości krakowskiego Towarzystwa ubezpieczeń.
Stuszenie podnosiło z wielu stron, że przemózne wpływy rodziny p. Henryka Kieszkowskiego, a przedewszystkiem wpływ i promocje samego dyrektora Henryka Kieszkowskiego, utrwaliły synowi jego Czesławowi przez tak długi szereg lat nadużycia, defraudacye i wyrzucanie oszustwa.

sadnym zastrzeżeniem warunków ubezpieczenia od gradu, przeciw tak kosztownemu obchodowi jubileuszu, niepotrzebnej pamiątkowej historii niby Tow. ubezpieczeń itd.
Przypominam znana historję zakupu dóbrych podhajeckich od księcia Marcelego Czartoryskiego i wydzierżawienia tychże Lilienfeldom. Był to także pomysł Czesława Kieszkowskiego, poparty zażarciem przez ojca, p. Maurycego Straszewskiego i większość Rady nadzorczej a przeciw ostrzegającym głosowi Włodz. Gniewosza.

skich w Radzie nadzorczej atakowany, po przeprowadzonej tylko pobieżnie kontroli spraw Czesława Kieszkowskiego z działy życiowego (specyalnie zaś sprawy „inkassa“) cofnął swoje oskarżenia, choć w głębi serca czuł, że miał racye. Ale honorowy ter, czysty i ambitny człowiek, gryzł się i martwił odwołaniem ciągłe i umarł. Już wówczas kradliwym pogłoski, że pokryto pewne żażące deficyty weksłami prywatnymi.

Potrzebną więc jest dzisiaj zupełna reorganizacya działy życiowego, zmiana kierujących urzędników, którzy albo nie poznali nadużyć, nieudalstwa i niedokładności urzędowania Czesława Kieszkowskiego, albo je pokrywali, czy to z przyjaźni, czy współwiny, czy ze strachu przed nim i ojcem. Potrzebny jest osobny dyrektor dla tego oddziału; zwinicie powolne interesów za granicą Galicyi, bo tego tylko szukał Czesław Kieszkowski dla pokrycia i ułatwienia swoich oszustw; potrzebna jest ponowna dokładna kontrola każdego ubezpieczonego, osobliwie za granicą; zbadanie hipotek, na których ciąży pożyczki działy życiowego, i kontrola właścicieli, na policye życiowe danych.

owym językiem władają, aby mogli zebrań dozorować, bo obywatele mają prawo odbywać zebrań, a rząd ma prawo je dozorować. Jedno prawo takie dobre, jak drugie, a prawo dozorowania jest niejako warunkiem wykonywania prawa zebrań.
Jest to całkiem błędnem zdaniem mówić o tem, jakoby chodziło o dwa prawa równej wartości, o prawo zebrań obywateli i o prawo dozorowania rządu. W istocie istnieje tylko jedno prawo, a mianowicie prawo zebrań.

Maryan Jasiński.

W WIELGIEM POWIEŚĆ.

Jakób boczny się zrazu na tę robotę, bo gdy się zwałszy zaczęło wielkie pranie, to i po dni kilka nie widywał jej prawie w izbie, nocożywała nawet we dworze. Podoszczuwany przez matkę, „śwedaniu“ się synowej za oczyma przedniwą wiele, próbował wzbronit jej tych wycieczek. Ale na działa swojego miała sposoby i ulecz musiał, chociaż zaś na grosz świeżkę przekonała obietnicą zarobku.

a tak się w wodzeniu onem zacieka, że i Jaskowi ani przystąpić dala, z obawy, aby tamtego nie zraził. Całe się jedno wielkie pranie tak zabawiła, aż się i sznudił, aż ci go pewnego dnia za śmiełze jeno szło tak przy ludziach „spopolitowała“, że do Jakoba i starsz wieść o tem doszła. Ta ostatnia poprawiła się dla niej trochę, choć nie na długo, a Jakob z wielkiej uciechy cichaczem pięć rubli jej podarował, ktorymi się już jednak nie podzieliła z Jaskiem.

się bezpromienne teraz, krwiste, zmartwiałe smęgi słoneczne. Padały z wielkiej kuli ogniaste, spowite gmgłami zachodu, co wszystkim, zdało się, blysk z niej wyszawszy, bezświetlany już tylko pozostawily jej rumieniec. Jakby westchnieniem ziemi żegnającej słońce, zawiało po niej wiatrem raz, drugi, rozszczyliły się od podmuchu tego oleń gązanie i wierzbiń, raz jeszcze i drugi błysnęła ogniem łaka i zwolna cięć padać począł na nią zmierzchu. Z nad strumienia opar podniósł się wałem, rozlewał w kolo, coraz szerszy, coraz wyższy, aż i „Jadam“ weteran, i żrebak w łubkach, po grzybiety w mgieł zatonęły całunie. Od pola ozwał się głos przepiórki, z oparu derkacz, a czasem tylko chrzęst się rzęgał miarowo rwanej zębami końskimi trawy. Aż oto z tam na wżórzku błysnęły rojem świetliki i ogarnęła ziemię wonna, gwisdzista a beznieżesyczna, cicha a jednak gwaru pełna, noc letnia.

VII.

Kawałek przed zachodem powróciły z chwastami Franciszka i Kasia. Obie przydzwigaly je w plachtach: w większej starszuszka, a w mniejszej dziecko, i na przedsienu złożyły. Jakób, który wyszedzisy z chaty, zgrzyziony a markotny, po poletkach swoich jał się na razie tuż za stodołą kręcić, powędował następnie aż na laki gromadzkie, stan trawy sprawdzić na miejscu i porę košby oznać. Łaki te, hen, poza lasem, za leśniczówką, mieszkaniem Nowotnika, Borowcem zwaną, ponad bieżaniem rzeki fłanki leżały, dobre trzy ęwierci mili ode wai, późnym tedy wieczorem, nocą zaledwie, mógł być z powrotem. Franciszka pusta zastała izbę, pustą komorę.

dził byldo i owce, z zapalem oddala się zaganianiu ich do obory. Szła też robota rażno, i ledwo że się słońce schowało, po nastawieniu wieczerzy, z wiazką doborowego ziela pod pachą, w towarzystwie nieodstępnej wuczki, co teraz niosła za nią skopek i stolec, wybrała się Franciszka spełnić ostatnie z zajęć „objeścia“: wydoić, poddawszy im świeżej trawy, dwie krowy. Kasia z kolei poskoczyła do sadu za pokrzywami i porę košby oznać. Łaki te, hen, poza lasem, za leśniczówką, mieszkaniem Nowotnika, Borowcem zwaną, ponad bieżaniem rzeki fłanki leżały, dobre trzy ęwierci mili ode wai, późnym tedy wieczorem, nocą zaledwie, mógł być z powrotem. Franciszka pusta zastała izbę, pustą komorę.

Henryk George.

W sobotę doniosły telegrams lakoniecznie o śmierci George'a, najpoważniejszego kandydata na stanowisko burmistrza „wielkiego“ Nowego Jorku. Padł on jak żołnierz na posterunku, uległszy wysiłkom moralnym i fizycznym, jakie pociąga za sobą w Ameryce kandydowa-

Wyrok trybunału administracyjnego w Berlinie.

Zwracaliśmy już uwagę na wyrok najwyższego trybunału w Berlinie w sprawie stosunków policyi do zebrań polskich i wyroku, do którego došliśmy doniosłość tego wyroku, będącego dotkliwą klęską systemu ministra von der Recke, którego postępowanie w sprawie zebrań polskich napiętnowane zostało jako bezprawne.





